DIÁRIO OFICIAL Nº 35.347  133Sexta-feira, 31 DE MARÇO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 CONTRATANTE
- Prefeitura Municipal de Brasil Novo/Fundo Municipal De Saúde, empresas:
D DE MENEZEZ CALDEIRA LTDA, CNPJ/MF 40.189.551/0001-60 Contrato
Administrativo nº. 120/2023, com o valor total de R$ 113.085,00. EIRI-
VAN FERNANDES DA SILVA 13118366249, CNPJ/MF 37.367.239/0001-04
Contrato Administrativo nº. 121/2023, com o valor total de R$ 32.000,00
OBJETO: contratação de empresa do ramo pertinente, com o objetivo de
formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal
para o futuro Fornecimento de Carne Bovina e frango sob regime de en-
trega parcelado, para manutenção das atividades da Prefeitura Municipal
de Brasil Novo, Secretarias e fundos. FONTE DE RECURSOS: 2.019, 2.023,
2.020, 2.007,2.010, 3.3.90.33.00, VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: 31 de de-
zembro de 2023. Assinatura dos Contratos: 20 de março de 2023.
Elysson Leonarde Kloss
Secretário Municipal de Saúde de Brasil Novo

Protocolo: 921279

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2023 FMS
Tipo Menor Preço Item. Objeto: Registro de preços para futura e eventu-
al contratação da Administração Pública Municipal para Fornecimento de
Materiais e Insumos Laboratoriais, para manutenção das atividades desen-
volvidas no Hospital Municipal Maria José Biancardi e demais órgãos desta
secretaria. ABERTURA: 17/04/2023, às 09:00 horas. O edital do processo
encontra-se a disposição dos interessados no site: www.brasilnovo.pa.gov.
br e www.tcm.pa.gov.br.
JAILSON CARVALHO DE SOUSA JUNIOR
Pregoeiro

Protocolo: 921285

 ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023-PE

OBJETO: Contratação de empresas do ramo pertinente com o objetivo de
formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Munici-
pal para a futura Execução Dos Serviços De Pequenos Reparos Dos Pré-
dios Públicos, Praças, Vias Públicas E Vicinais Do Município De Brasil Novo.
ABERTURA: 17/04/2023, às 08:30 horas. LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA:
(www.licitanet.com.br). O Edital e seus anexos estarão disponíveis para
download na plataforma www.licitanet.com.br, nos portais www.tcm.pa.
gov.br (mural de licitações consultas) e Portal Transparência do Município
de Brasil Novo (https://brasilnovo.pa.gov.br). Informações e Retiradas no
Setor de Licitações localizado no Prédio da Prefeitura Municipal Brasil Novo,
na Avenida Castelo Branco, 821, Centro-Brasil Novo-Pará.
Valdiney Batista de Freitas
Pregoeiro.

 ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023-PE
OBJETO: Aquisição de kits para enxoval de recém nascido, para manuten-
ção das atividades do Fundo Municipal de Assistência Social. ABERTURA:
19/04/2023, às 13:00 horas. LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: (www.licitanet.
com.br). O Edital e seus anexos estarão disponíveis para download na pla-
taforma www.licitanet.com.br, nos portais www.tcm.pa.gov.br (mural de
licitações consultas) e Portal Transparência do Município de Brasil Novo
(https://brasilnovo.pa.gov.br). Informações e Retiradas no Setor de Licita-
ções localizado no Prédio da Prefeitura Municipal Brasil Novo, na Avenida
Castelo Branco, 821, Centro-Brasil Novo-Pará.
Valdiney Batista de Freitas
Pregoeiro.

Protocolo: 921289

 ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023-PE
OBJETO: Aquisição de pneus, para manutenção dos veículos e máquinas
pesadas da Prefeitura Municipal de Brasil Novo, conforme descrição do Ter-
mo de Referência. ABERTURA: 17/04/2023, às 13:00 horas. LOCAL DA
SESSÃO PÚBLICA: (www.licitanet.com.br). O Edital e seus anexos estarão
disponíveis para download na plataforma www.licitanet.com.br, nos portais
www.tcm.pa.gov.br (mural de licitações consultas) e Portal Transparência
do Município de Brasil Novo (https://brasilnovo.pa.gov.br). Informações e
Retiradas no Setor de Licitações localizado no Prédio da Prefeitura Munici-
pal Brasil Novo, na Avenida Castelo Branco, 821, Centro-Brasil Novo-Pará.
Valdiney Batista de Freitas
Pregoeiro.

 ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023-PE
OBJETO: Locação de veículos e máquinas pesadas, para manutenção das
atividades da Prefeitura Municipal de Brasil Novo, conforme descrição do
Termo de Referência. ABERTURA: 18/04/2023, às 13:00 horas. LOCAL DA
SESSÃO PÚBLICA: (www.licitanet.com.br). O Edital e seus anexos estarão
disponíveis para download na plataforma www.licitanet.com.br, nos portais
www.tcm.pa.gov.br (mural de licitações consultas) e Portal Transparência
do Município de Brasil Novo (https://brasilnovo.pa.gov.br). Informações e
Retiradas no Setor de Licitações localizado no Prédio da Prefeitura Munici-
pal Brasil Novo, na Avenida Castelo Branco, 821, Centro-Brasil Novo-Pará.
Valdiney Batista de Freitas
Pregoeiro.

Protocolo: 921281

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2023-PE
OBJETO: Sistema de Registro de Preços para contratação de empresas do
ramo pertinente para a aquisição de equipamentos, peças, assessórios e
serviços, para motosserras e roçadeiras, para manutenção das atividades
da Prefeitura Municipal de Brasil Novo e fundos, conforme descrição do
Termo de Referência. ABERTURA: 17/04/2023, às 09:30 horas. LOCAL DA
SESSÃO PÚBLICA: (www.licitanet.com.br). O Edital e seus anexos estarão
disponíveis para download na plataforma www.licitanet.com.br, nos portais
www.tcm.pa.gov.br (mural de licitações consultas) e Portal Transparência
do Município de Brasil Novo (https://brasilnovo.pa.gov.br). Informações e
Retiradas no Setor de Licitações localizado no Prédio da Prefeitura Munici-
pal Brasil Novo, na Avenida Castelo Branco, 821, Centro-Brasil Novo-Pará.
Zilda Cosin Silva
Pregoeira.

Protocolo: 921282

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA Nº 3/2023 - 032701.

O Presidente da Comissão Especial de Licitação da Secretaria Municipal
de Educação, comunica que no dia 08/05/2023, às 08:00 hs (horário lo-
cal), no Prédio da Prefeitura Municipal de Breves, situado na Praça 03 de
Outubro, nº 01, Centro - Breves - Pará, realizará Licitação na Modalida-
de Concorrência, objetiva a Contratação De Empresa Especializada Para A
Execução Da Obra De Construção (Conclusão) Da Escola Ivo Mainard, Com
12 Salas De Aula, Com Quadra, Em Atendimento Ao Projeto Espaço Edu-
cativo - Padrão Fnde, Conforme Termo De Compromisso Par Nº 7515/2012
(Repactuação), Sob Gestão Da Secretaria Municipal De Educação. O Edital
encontra-se à disposição dos interessados no endereço acima, no horário
das 08:00h às 14:00h. No Portal do TCM - GEO-OBRAS, Transparência
Municipal pelo sítio eletrônico: https://breves.pa.gov.br e no e-mail: cple-
ducaaobreves@gmail.com.

Protocolo: 921292

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2022-PMC.
Objeto: Registro de Preços Para Futura e eventual Aquisição de Material
de Limpeza e Higiene, destinados Ao Atendimento das necessidades desta
Prefeitura Municipal, Suas Secretarias e Autarquias. Fundamento Legal:
Lei Federal nº 8.666/93. Contrato nº 2.Pe.058/2022-Pmc/Semed. Contra-
tante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de educação/
Fundo Municipal de educação, Cnpj nº 18.782.198/0001-78 e Fundo Mun.
desenv. Ens. Fund. Val. Magist. Fundeb Cametá, Cnpj nº 31.480.157/0001-
95. Contratada: E. C. G. Veiga, Cnpj nº 09.107.656/0001-82, Valor To-
tal R$ 409.179,60. Vigência: 28/03/2023 A 28/03/2024. Ordenador:
Enio de Carvalho.  Contrato nº 3.Pe.058/2022-Pmc/Sms. Contratante:
Prefeitura Municipal de Cametá/ Secretaria Municipal de Saúde, Cnpj n°
11.311.333/0001-58,Contratada: E. C. G. Veiga, Cnpj nº 09.107.656/0001-
82, Valor Total R$ 346.929,50. Vigência: 28/03/2023 a 28/03/2024. Or-
denador: Klenard Attilio Ranieri.  Contrato nº 4.Pe.058/2022-Pmc/Semas.
Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/ Secretaria Municipal de As-
sistência Social, Cnpj n° 18.782.228/0001-46,Contratada: E. C. G. Vei-
ga, Cnpj nº 09.107.656/0001-82, Valor Total R$ 310.909,73. Vigência:
28/03/2023 A 28/03/2024. Ordenador: ELANE Pinto Cassiano.  Contrato
nº 8.Pe.058/2022-Pmc/Semed. Contratante: Prefeitura Municipal de Ca-
metá/Secretaria Municipal de educação/Fundo Municipal de educação,
Cnpj nº 18.782.198/0001-78 e Fundo Mun. desenv. Ens. Fund. Val. Ma-
gist. Fundeb Cametá, Cnpj nº 31.480.157/0001-95. Contratada: e. L. W.
Moiaeireli, Cnpj nº 34.436.201/0001-58, Valor Total R$ 36.134,50. Vi-